
Министерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»
(СПбГУПТД)

ПРИКАЗ

От 27.12.2024 г. Санкт-Петербург №160

Об утверждении Плана
противодействия коррупции на 2025-2027 годы

В целях реализации Комплекса мер по предупреждению коррупции в 
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, 
утвержденного Приказом Минобрнауки России от 13.09.2024 г. №601 «Об 
организации работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных 
для выполнения задач, поставленных пред Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
промышленных технологий и дизайна» на 2025-2027 годы (далее- План).

2. Проректору по информационной политике и приему Коробовцевой А.А. в 
срок до 31.12.2024 разместить План на сайте университета в 
соответствующем разделе.

3. Начальнику отдела делопроизводства Юруть Л.О. ознакомить с настоящим 
приказом указанных в нем лиц под роспись.

4. Контроль исполнендтя-ирнказа оставляю за собой.

Ректор . В. Демидов



Министерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»
(СПбГУПТД)

От 22.11.2024 г.

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург №139

Об утверждении локальных правовых актов 
по вопросам противодействия коррупции

В целях реализации Комплекса мер по предупреждению коррупции в 
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, 
утвержденного Приказом Минобрнауки России от 13.09.2024 г. №601 «Об 
организации работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных 
для выполнения задач, поставленных пред Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить локальные правовые акты по вопросам противодействия 

коррупции:
Антикоррупционная политика СПбГУПТД;
Положение о должностном лице (структурном подразделении), 

ответственном за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 
СПбГУПТД;

- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 
работы СПбГУПТД;

- Кодекс этики и служебного поведения работников СПбГУПТД;
- Положение о Комиссии по соблюдению требований к должностному 

поведению и урегулированию конфликта интересов СПбГУПТД;
- Положение о мерах по недопущению составления неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов в СПбГУПТД;
- Положение о взаимодействии СПбГУПТД с правоохранительными 

органами и органами прокуратуры в сфере противодействия коррупции.



2. Проректору по информационной политике и приему Коробовцевой 
А.А. в срок до 01.12.2024 разместить указанные документы на сайте университета 
в соответствующем разделе.

3. Начальнику отдела делопроизводства Юруть Л.О. ознакомить с настоящим 
приказом указанных в нем лиц под роспись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор А. В. Демидов


